
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 
 

COMUNE  DI  CAVALLERMAGGIORE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

  

 

DETERMINAZIONE 

 

N° Registro 

Generale 22 

N° Registro Area 

3 

DEL 22/01/2026 

 

 

Servizio: SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

  

  

OGGETTO :  

Selezione per Titoli per il reclutamento di un funzionario specialista tecnico - a tempo pieno e 

indeterminato, mediante progressione verticale c.d. in derica ai sensi dell'art. 13, comma 6, 

del CCNL 16.11.2022 - Nomina Commissione. 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

nelle funzioni di RESPONSABILE SERVIZIO PERSONALE 

 

Visto il decreto sindacale n 30 del 18.12.2025 di conferimento funzioni gestionali al Segretario 

Comunale; 

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 152/2023, di adozione della disciplina inerente 

alle progressioni verticali che, al comma 14, prevede la costituzione della commissione per la valutazione 

delle candidature per le progressioni orizzontali come segue: 

“La Commissione di cui al comma 13 è costituita – nel rispetto del principio di pari opportunità - nel 

complesso da tre esperti, come segue: dirigente o responsabile del servizio inerente la destinazione del 

profilo oggetto di progressione, che la presiede; due altri dipendenti dell’ente, di qualifica non 

inferiore a quella oggetto di progressione; eccezionalmente, in caso di carenza motivata di esperti 

interni, i due componenti ulteriori rispetto al Presidente possono appartenere ad altra pubblica 

amministrazione”; 

 

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 183/2025 di adozione di disciplina 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi – che integra il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi con gli Allegati A) e A1) concernenti le Progressioni verticali straordinarie riservate al 

personale dipendente dell'Ente ex art. 13 comma 6 del Ccnl 16/1/2022" e definisce lo schema contenente i 

"Criteri di Valutazione" utili a definire il punteggio attribuito ai candidati delle procedure in esame; 

 

Richiamata la determinazione n. 458 del 31.12.2025 di indizione della procedura; 

 

Visto l’Avviso di selezione per titoli per il reclutamento di un funzionario specialista tecnico - a 

tempo pieno e indeterminato mediante progressioni verticale c.d. in deroga pubblicato sul sito del comune 

nella sezione amministrazione trasparente e all’albo pretorio del comune; 

 

Dato atto che con l’avviso in questione è stato fissato per il 19.01.2026 il termine di scadenza per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla selezione; 

 

Considerato che la commissione svolgerà la valutazione delle candidature sulla base dei titoli 

presentati da ciascuna candidato; 

 

Ravvisata quindi la necessità di nominare la Commissione in oggetto e ritenuto opportuno 

individuarne i componenti come di seguito indicato: 

 

Responsabile del servizio tecnico area tecnica edilizia privata/urbanistica BONINO Mauro – 

presidente  

 

Responsabile del servizio tecnico area tecnico manutentiva/lavori pubblici: FRANCO Nicoletta – 

esperto 

 

    Funzionario presso l’ufficio finanziario– LINGUA Monica –verbalizzante 

 

 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

DETERMINA 

 

Di nominare, come di seguito indicato, la Commissione per la valutazione delle candidature per la 

progressione verticale c.d. in deroga ai sensi dell’art. 13, comma 6, del CCNL 16.11.2022 – a tempo 

pieno e indeterminato come segue: 

 

 

Responsabile del servizio tecnico area tecnica edilizia privata/urbanistica BONINO Mauro – 

presidente  

 

Responsabile del servizio tecnico area tecnico manutentiva/lavori pubblici: FRANCO Nicoletta – 

esperto 

 

Funzionario presso l’ufficio finanziario– LINGUA Monica –verbalizzante 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

SANNAZZARO DAVIDE 
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del 
D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione 

Digitale) 

 
 

 

  



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 
 
 
 
 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

art. 147-bis del decreto Legislativo 8 agosto 2000 n. 267 
 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267, con la firma del presente atto 
il Responsabile del servizio esprime parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica ed attesta la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 
Il Responsabile del servizio 

SANNAZZARO DAVIDE 
 

 

  
  
  


